INDICAÇÃO

E X E C U Ç Ã O  U R G E N T E  D E
M A N U T E N Ç Ã O  D A S  V I A S  N A S
COMUNIDADES  RIO  DOS  COUROS,
FORMOSA, SANTA TEREZA, TAQUARO
SUL,  VIRASAIA,  RIO  DAS  PEDRAS,
ARICAZINHO,  AGUA  LIMPA,  21  DE
ABRIL,  FARTURINHA, NA REGIÃO DO
PEDRA 90.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

EXECUÇÃO URGENTE DE MANUTENÇÃO DAS VIAS NAS COMUNIDADES RIO DOS
COUROS, FORMOSA, SANTA TEREZA, TAQUARO SUL, VIRASAIA, RIO DAS PEDRAS,
ARICAZINHO, AGUA LIMPA, 21 DE ABRIL, FARTURINHA.

J U S T I F I C A T I VA
A presente Indicação se justifica porque as Comunidades Rio dos Couros, Formosa, Santa Tereza,
Taquaro Sul, Virasaia, Rio das Pedras, Aricazinho, Agua Limpa, 21 de Abril, Farturinha no Pedra 90,
não possuírem asfalto e devido às fortes chuvas existe um grande quantidade de buracos, conforme
verifica-se  nas  imagens  em anexo,  dificultando  imensamente  o  tráfego  de  veículos  no  local  e
potencializando o risco de acidentes a todos os usuários que transitam por ali, além de dificultar a vida
da população.
Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003100360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003100360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-05T15:57:20-0400